



ANEXO I À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS n.º 2020.05.25.01

RELAÇÃO DAS UNIDADES ORÇAMENTÁRIAS INTERESSADAS

1. SECRETARIA DE SAÚDE,



ANEXO II À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 2020.05.25.01

RELAÇÃO E QUALIFICAÇÃO DOS FORNECEDORES COM PREÇOS REGISTRADOS

01. RAZÃO SOCIAL: D & V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI

CNPJ: 05.964.983/0001-08

ENDEREÇO: RUA CAPITÃO GUTENBERG Nº 1005, CIDADE DOS FUNCIONÁRIOS, FORTALEZA-CE **TELEFONE:** (85) 3252-4018.

REPRESENTANTE: FRANCISCA RENATA BEZERRA FRANCO **RG:** 99010140599
CPF: 740.622.043-04

BANCO: BANCO DO BRASIL **AGÊNCIA:** 3515-7 **CONTA CORRENTE:** 5535-7

02. RAZÃO SOCIAL: MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI

CNPJ: 05.199.870/0001-55

ENDEREÇO: RUA JOÃO PITOMBEIRA, Nº 13, CENTRO, SENADOR POMPEU-CE
TELEFONE: (88) 3449-1249

REPRESENTANTE: CRISTIANE ALVES GONZAGA **RG:** 99098098429 **CPF:** 891.576.723-34

BANCO: CAIXA ECONOMICA FEDERAL **AGÊNCIA:** 0754 **OP:** 003 **CONTA CORRENTE:** 1363-8 / **BANCO:** BANCO DO BRASIL **AGÊNCIA:** 0239-9 **CONTA CORRENTE:** 8601-0

03. RAZÃO SOCIAL: PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACEUTICOS LTDA

CNPJ: 01.722.296/0001-17

ENDEREÇO: AV PRESIDENTE COSTA E SILVA Nº 2382, MONDUBIM, FORTALEZA-CE **TELEFONE:** (85) 3256-8005

REPRESENTANTE: BELCHIOR FERNANDES MOREIRA **RG:** 2008042758-2 **CPF:** 212.576.473-34

BANCO: BANCO DO BRASIL **AGÊNCIA:** 3515-7 **CONTA CORRENTE:** 106760-5



ANEXO III À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2020.05.25.01

REGISTRO DE PREÇOS UNITÁRIOS

ESPECIFICAÇÃO DOS MATERIAIS, QUANTITATIVOS E EMPRESAS FORNECEDORAS

DATA: 01/07/2020

Este documento é parte integrante da Ata de Registro de Preços n.º 2020.05.25.01, celebrada entre o MUNICÍPIO DE MIRAÍMA e as Empresas cujos preços estão a seguir registrados, em face à realização do PREGÃO PRESENCIAL n.º 2020.05.25.01.

LICITANTE VENCEDOR: D & V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI
CNPJ Nº 05.964.983/0001-08

LOTE 01 - MATERIA HOSPITALAR (Livre Concorrência)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL	UND	MARCA	QTD	VLR UNIT	VLR TOTAL
01	ABAIXADOR DE LÍNGUA – ESPÁTULA DE MADEIRA DESCARTÁVEL, PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	THEOTO	192	4,66	894,72
02	ÁCIDO ACÉTICO 5% - USO HOSPITALAR, EMBALAGEM CONTENDO 1 LITRO.	FSC	PROC9	50	12,71	635,50
03	ÁGUA DEIONIZADA – ARMAZENADA EM GALÃO PLÁSTICO CONTENDO 5 LITROS.	GL	FORTSAN	50	12,74	637,00
04	AGULHA DESCARTÁVEL ESTÉRIL 13 X 4,5 – CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	SR	11	8,31	91,41
05	AGULHA DESCARTÁVEL ESTÉRIL 20 X 5,5 – CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	SR	15	8,31	124,65
06	AGULHA DESCARTÁVEL ESTÉRIL 25 x 7 – CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	SR	20	8,31	166,20
07	AGULHA DESCARTÁVEL ESTÉRIL 25 X 8 – CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	SR	24	8,31	199,44
08	AGULHA DESCARTÁVEL ESTÉRIL 40 X 12 – CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	SR	19	12,93	245,67
09	ÁLCOOL ETÍLICO 70 % - ARMAZENADO EM FRASCO CONTENDO 1 LITRO.	LT	ITAJÁ	750	14,46	10845,00

10	ÁLCOOL ETÍLICO 92% - PARA LIMPEZA, HIDRATADO, USO DOMÉSTICO, ARMAZENDO EM FRASCO CONTENDO 1 LITRO.	LT	ITAJÁ	198	7,52	1488,96
11	ALGODÃO HIDRÓFILO 500 G - EM CAMADAS CONTÍNUAS, EM FORMA DE ROLO (MANTA).	RL	NEVOA	200	13,48	2696,00
12	APARELHO DE MEDIR PRESSÃO ARTERIAL COM ESTETOSCÓPIO - ESTOJO PARA APARELHO DE PRESSÃO.	KIT	PREMIUM	55	83,08	4569,40
13	ATADURA DE CREPOM - MEDINDO 10 CM X 1,8 M, PACOTE COM 12 UNIDADES.	PCT	BIOTEXTIL	480	3,77	1809,60
14	ATADURA DE CREPOM - MEDINDO 15 CM X 4,5 M, PACOTE COM 12 UNIDADES.	PCT	BIOTEXTIL	480	7,21	3460,80
15	BOLSA PARA COLOSTOMIA INFANTIL - COM DUAS ALÇAS.	UND	COLOPLAST	200	38,18	7636,00
16	CANETA PARA ELETROCARDIOGRAMA - NAS CORES PRETA OU AZUL, HI-TECPOINT V5, PONTA 0,5.	UND	DIXTAL	2	48,01	96,02
17	CATETER NASAL TIPO ÓCULOS - ADULTO, PACOTE COM 10 UNIDADES.	PCT	BIOOBASE	252	10,52	2651,04
18	COLETOR DE MATERIAL PERFUROCORTEANTE (DESCARTEX) - CAPACIDADE DE 13 LITROS, COR AMARELA.	UND	DESCARBOX	560	4,77	2671,20
19	COLETOR DE URINA EM SISTEMA FECHADO - CONECTOR CÔNICO 3 NÍVEIS, PARA COLETA DE MATERIAL, TUBO DE PVC.	UND	DESCARPACK	100	3,88	388,00
20	COLETOR DE URINA TIPO SACO PLÁSTICO - COM CORDÃO E CAPACIDADE DE 2 LITROS.	UND	SEGMED	1200	0,44	528,00
21	COLETOR FRASCO DESCARTÁVEL - PARA EXAMES DE ESCARRO, FEZES E URINA, CAPACIDADE MÍNIMA DE 60 ML.	UND	J. PROLAB	2500	0,42	1050,00
22	COMPRESSA DE GAZE - COM 4 DOBRAS, 8 CAMADAS, 13 FIOS, 7,5X7,5, ABERTA 15X30, COR BRANCA, BORDAS DEVIDAMENTE VOLTADAS PARA DENTRO QUE EVITAM SOLTURA DE FIOS, ISENTA DE QUAISQUER DEFEITOS PREJUDICIAIS A SUA PERFEITA UTILIZAÇÃO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PACOTE PLÁSTICO COM 500 UNIDADES.	PCT	BIOTEXTIL	3000	9,05	27150,00

23	CONEXÃO 2 VIAS - PARA INFUSÃO PARENTERAL, PACOTE COM 20 UNIDADES.	PCT	TKL	40	17,36	694,40
24	EQUIPO MACROGOTAS - PARA INFUSÃO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS, EM PVC TRANSPARENTE.	UND	TKL	380	1,08	410,40
25	EQUIPO MICROGOTAS - PARA INFUSÃO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS, EM PVC TRANSPARENTE.	UND	L. IMPORT	1240	1,73	2145,20
26	ESCOVA CERVICAL PARA COLPOCITOLOGIA - PRODUTO USADO PARA COLETA ENDOCERVICAL, DESCARTÁVEL.	UND	CRAL	1400	19,55	27370,00
27	ESPARADRAPO - MEDINDO 10 CM X 4,5 M, IMPERMEÁVEL, 100% ALGODÃO.	UND	ADPELE	1000	8,28	8280,00
28	ESPARADRAPO MICROPORE - MEDINDO 10 CM X 4,5 M, TRANSPARENTE.	UND	ADPELE	120	5,04	604,80
29	ESPÁTULA DE AYRES - CONFECCIONADA EM MADEIRA RESISTENTE, PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	THEOTO	40	5,21	208,40
30	ESPÉCULO VAGINAL ESTÉRIL - PARA EXAMES GINECOLÓGICOS, TAMANHO GRANDE, DESCARTÁVEL.	UND	VAGISPEC	350	1,28	448,00
31	ESPÉCULO VAGINAL ESTÉRIL - PARA EXAMES GINECOLÓGICOS, TAMANHO MÉDIO, DESCARTÁVEL.	UND	VAGISPEC	700	1,04	728,00
32	ESPÉCULO VAGINAL ESTÉRIL - PARA EXAMES GINECOLÓGICOS, TAMANHO PEQUENO, DESCARTÁVEL.	UND	CRAL	700	0,93	651,00
33	FIO DE SUTURA MONO NYLON Nº 2.0 - COM AGULHA 25 MM, 3/8 CIRCULO, COR PRETO, CAIXA COM 24 UNIDADES.	CX	PROCARE	50	33,23	1661,50
34	FIO DE SUTURA MONO NYLON Nº 3.0 - COM AGULHA 25 MM, 3/8 CIRCULO, COR PRETO CAIXA COM 24 UNIDADES.	CX	PROCARE	60	33,23	1993,80
35	FIO DE SUTURA MONO NYLON Nº 4.0 - COM AGULHA 25 MM, 3/8 CIRCULO, COR PRETO, CAIXA COM 24 UNIDADES.	CX	PROCARE	60	33,23	1993,80
36	FIO DE SUTURA MONO NYLON Nº 5.0 - COM AGULHA 25 MM, 3/8 CIRCULO, COR PRETO, CAIXA COM 24 UNIDADES.	CX	PROCARE	50	33,23	1661,50

37	FIO DE SUTURA MONO NYLON Nº 6.0 - COM AGULHA 25 MM, 3/8 CIRCULO, COR PRETO, CAIXA COM 24 UNIDADES.	CX	PROCARE	50	33,23	1661,50
38	FITA ADESIVA HOSPITALAR - COR BRANCA, MEDINDO 16 MM X 50 M.	UND	CIEX	520	3,48	1809,60
39	FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE - MEDINDO 19 MM X 30 M, COM INDICADOR DE TEMPERATURA.	UND	CIEX	370	4,16	1539,20
40	FITA TESTE PARA GLICEMIA CAPILAR -PARA APARELHO DE MARCA ACCU-CHEK ACTIVE, CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	ROCHE	200	66,46	13292,00
41	GAZE HIDRÓFILA - 100% ALGODÃO, MEDINDO 7,5 X 7,5 CM, PACOTE COM 500 UNIDADES.	PCT	BIOTEXTIL	2000	8,86	17720,00
42	GEL CONDUTOR INCOLOR - PARA ULTRASSOM, COM BICO DOSADOR, GALÃO CONTENDO 5 LITROS.	GL	FORTSAN	60	28,07	1684,20
43	JELCO - CATETER PERIFÉRICO INTRAVENOSO DESCARTÁVEL, Nº 16, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	HELCATH	4	86,78	347,12
44	JELCO - CATETER PERIFÉRICO INTRAVENOSO DESCARTÁVEL, Nº 18, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	HELCATH	4	86,78	347,12
45	JELCO - CATETER PERIFÉRICO INTRAVENOSO DESCARTÁVEL, Nº 20, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	HELCATH	6	86,78	520,68
46	JELCO - CATETER PERIFÉRICO INTRAVENOSO DESCARTÁVEL, Nº 22, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	HELCATH	6	86,78	520,68
47	JELCO - CATETER PERIFÉRICO INTRAVENOSO DESCARTÁVEL, Nº 24, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	HELCATH	3	86,78	260,34
48	JELCO - CATETER PERIFÉRICO INTRAVENOSO DESCARTÁVEL, Nº 25, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	HELCATH	3	86,78	260,34
49	LÂMINA DE BISTURI Nº 11 - EM AÇO INOXIDÁVEL, DESCARTÁVEL, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	TOPMED	8	34,90	279,20
50	LÂMINA DE BISTURI Nº 12 - EM AÇO INOXIDÁVEL, DESCARTÁVEL, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	TOPMED	6	34,90	209,40
51	LÂMINA DE BISTURI Nº 13 - EM AÇO INOXIDÁVEL, DESCARTÁVEL, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	TOPMED	6	34,90	209,40
52	LÂMINA DE BISTURI Nº 15 - EM AÇO INOXIDÁVEL, DESCARTÁVEL, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	TOPMED	8	34,90	279,20
53	LÂMINA DE BISTURI Nº 20 - EM AÇO INOXIDÁVEL, DESCARTÁVEL, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	TOPMED	12	34,90	418,80

54	LÂMINA DE BISTURI Nº 21 – EM AÇO INOXIDÁVEL, DESCARTÁVEL, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	TOPMED	12	34,90	418,80
55	LÂMINA DE VIDRO FOSCA – LAPIDADA PARA PREVENÇÃO, CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	KOLPLAST	24	4,19	100,56
56	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL ANTIALÉRGICA Nº 7,0 - CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, ANATÔMICA.	PAR	NEW HAND	350	1,28	448,00
57	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL ANTIALÉRGICA Nº 7,5 - CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, ANATÔMICA.	PAR	NEW HAND	180	1,28	230,40
58	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL ANTIALÉRGICA Nº 8,0 - CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, ANATÔMICA.	PAR	NEW HAND	200	1,28	256,00
59	LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO - TAMANHO G, CAIXA COM 50 PARES.	CX	UNIGLOVES	480	23,45	11256,00
60	LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO - TAMANHO M, CAIXA COM 50 PARES.	CX	UNIGLOVES	1520	23,45	35644,00
61	LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO - TAMANHO P, CAIXA COM 50 PARES.	CX	UNIGLOVES	1920	23,45	45024,00
62	MÁSCARA DE PROTEÇÃO DESCARTÁVEL - CLASSIFICAÇÃO N 95.	UND	EQUIVALENTE	1500	24,90	37350,00
63	MÁSCARA DESCARTÁVEL C/ ELÁSTICO - CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	MEDTEX	900	75,99	68391,00
64	MÁSCARA PARA NEBULIZAÇÃO ADULTO - COM RESERVATÓRIO, TRANSPARENTE, DE VINIL MACIO.	UND	DARU	204	36,93	7533,72
65	MÁSCARA PARA NEBULIZAÇÃO INFANTIL - COM RESERVATÓRIO, TRANSPARENTE, DE VINIL MACIO.	UND	DARU	252	36,93	9306,36
66	PAPEL CREPADO PARA ESTERILIZAÇÃO - APRESENTAÇÃO EM FOLHAS DE 100 X 100 CM.	FL	CIEX	1200	0,91	1092,00
67	PAPEL FORMULÁRIO Z PARA ELETROCARDIOGRAMA - COMPATÍVEL COM ELETROCARDIOGRÁFO, CAIXA COM 10 UNIDADES.	CX	DIXTAL	2	46,72	93,44
68	PAPEL FOTOGRÁFICO (PAPEL PARA ULTRASSONOGRÁFIA) – BRILHANTE, FORMATO A4, MEDINDO 210 MM X 297 MM, PACOTE COM 50 FOLHAS.	PCT	GLOSSY	29	313,87	9102,23

69	PAPEL KRAFT PARA ESTERILIZAÇÃO - APRESENTAÇÃO EM FOLHAS DE 50 X 50 CM.	FL	SUPPLY	3600	0,72	2592,00
70	SCALP Nº 19 - COMPOSTO DE CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL, SILICONIZADA, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	SOLIDOR	10	25,85	258,50
71	SCALP Nº 21 - COMPOSTO DE CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL, SILICONIZADA, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	L. IMPORT	36	25,85	930,60
72	SCALP Nº 23 - COMPOSTO DE CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL, SILICONIZADA, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	L. IMPORT	36	25,85	930,60
73	SCALP Nº 25 - COMPOSTO DE CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL, SILICONIZADA, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	L. IMPORT	24	25,85	620,40
74	SERINGA 1 ML COM AGULHA 13 X 4,5 - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO.	UND	SR	12000	0,28	3360,00
75	SERINGA 10 ML COM AGULHA 25 X 0,7 - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO.	UND	SR	4600	0,42	1932,00
76	SERINGA 20 ML COM AGULHA 25 X 0,7 - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO.	UND	SR	7000	0,63	4410,00
77	SERINGA 3 ML COM AGULHA 20 X 5,5 - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO.	UND	SR	7400	0,26	1924,00
78	SERINGA 5 ML COM AGULHA 25 X 0,7 - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO.	UND	SR	7400	0,28	2072,00
79	SOLUÇÃO DE LUGOL 5% (IODO + IODETO DE POTÁSSIO) - FRASCO DE 1 LITRO	FSC	PROC9	30	120,01	3600,30
80	SONDA DE FOLEY Nº 14 - CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADO, COM DOIS ORIFÍCIOS.	UND	CIRUTI	30	4,06	121,80
81	SONDA DE FOLEY Nº 16 - CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADO, COM DOIS ORIFÍCIOS.	UND	CIRUTI	108	4,06	438,48
82	SONDA DE FOLEY Nº 18 - CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADO, COM DOIS ORIFÍCIOS.	UND	CIRUTI	144	4,06	584,64

83	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 12 - TRANSPARENTE, SILICONIZADA, MEDINDO 90 CM, PACOTE COM 20 UNIDADES.	PCT	BIOBASE	78	1,03	80,34
84	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 14 - TRANSPARENTE, SILICONIZADA, MEDINDO 90 CM, PACOTE COM 20 UNIDADES.	PCT	BIOBASE	102	1,08	110,16
85	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 16 - TRANSPARENTE, SILICONIZADA, MEDINDO 90 CM, PACOTE COM 20 UNIDADES.	PCT	BIOBASE	78	1,12	87,36
86	SONDA URETRAL DE ALIVIO Nº 08 - DESCARTÁVEL, MALEÁVEL, TRANSPARENTE.	UND	BIOBASE	1000	0,72	720,00
87	SONDA URETRAL DE ALIVIO Nº 12 - DESCARTÁVEL, MALEÁVEL, TRANSPARENTE.	UND	BIOBASE	4000	0,76	3040,00
88	SONDA URETRAL DE ALIVIO Nº 14 - DESCARTÁVEL, MALEÁVEL, TRANSPARENTE.	UND	BIOBASE	140	0,81	113,40
89	SONDA URETRAL DE ALIVIO Nº 16 - DESCARTÁVEL, MALEÁVEL, TRANSPARENTE.	UND	BIOBASE	140	0,89	124,60
90	SONDA URETRAL DE ALIVIO Nº 18 - DESCARTÁVEL, MALEÁVEL, TRANSPARENTE.	UND	BIOBASE	140	0,94	131,60
91	TERMÔMETRO CLÍNICO - ANALÓGICO, DE LÍQUIDO, EM VIDRO, EMBALAGEM PROTETORA DE ACRÍLICO.	UND	PREMIUM	30	12,74	382,20
92	TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL	UND	INCOTERM	100	12,74	1274,00
93	TERMÔMETRO COM CABO EXTENSOR.	UND	INCOTERM	20	62,78	1255,60
94	TUBETES PLÁSTICOS - FEITOS EM POLIPROPILENO COM VOLUME INTERNO DE 53 CM³.	UND	CASALAB	800	0,56	448,00
95	TUBO DE LÁTEX Nº 200 PARA GARROTEAMENTO - ROLO COM APROXIMADAMENTE 15 METROS.	RL	LEMGRUBER	4	24,33	97,32
96	TUBO DE SILICONE PARA OXIGÊNIO - TRANSPARENTE, ATÓXICO, ANTIALÉRGICO, MEDINDO 6 X 10 MM X 15 M.	RL	KINNER	20	18,47	369,40
VALOR TOTAL DO LOTE						418.500,0

LICITANTE VENCEDOR: MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI CNPJ Nº 05.199.870/0001-55

LOTE 02 – MEDICAMENTOS COMUM (Livre Concorrência)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL	UND	MARCA	QTD	VLR UNIT	VLR TOTAL
01	ABLOK PLUS 50/12.5 MG - CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS.	CX	BIOLAB	36	28,37	1021,32
02	ÁGUA ESTÉRIL PARA INJEÇÃO - SOLUÇÃO INJETÁVEL, VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES, CONTENDO 5 ML.	AMP	ISOFARMA	2000	0,23	460,00
03	ÁGUA ESTÉRIL PARA INJEÇÃO - SOLUÇÃO INJETÁVEL, VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES, CONTENDO 10 ML.	AMP	FARMACE	2500	0,21	525,00
04	AMINOFILINA 24 MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL, CONTENDO 10 ML.	AMP	FARMACE	1200	0,97	1164,00
05	AMPICILINA SÓDICA 1 G - PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL, FRASCO-AMPOLA + DILUENTE.	AMP	BLAU	1500	4,32	6480,00
06	AMPICILINA SÓDICA 500 MG - SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 5 ML.	AMP	BLAU	2000	3,64	7280,00
07	BICARBONATO DE SÓDIO 84 MG/ML (8,4%) - SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 10 ML.	AMP	FARMACE	190	0,97	184,30
08	BROMETO DE FENOTEROL 5 MG/ML - SOLUÇÃO ORAL, FRASCO COM 20 ML.	FSC	HIPOLABOR	60	3,41	204,60
09	BROMETO DE IPRATRÓPIO 0,25 MG/ML - SOLUÇÃO ORAL, GOTAS EM FRASCO COM 20 ML.	FSC	HIPOLABOR	96	1,08	103,68
10	BROMOPRIDA 10 MG - SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 2 ML.	AMP	HIPOLABOR	600	2,16	1296,00
11	BROMOPRIDA 5 MG - SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 2 ML.	AMP	HIPOLABOR	400	2,16	864,00
12	BRONCHO VAXOM 7 MG - CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS.	CX	TAKEDA	18	195,33	3515,94
13	BUSCOPAM COMPOSTO GOTAS 4 MG/ML - DIPIRONA SÓDICA 333,4 MG/ML, FRASCO COM 20 ML.	FSC	HIPOLABOR	1700	7,02	11934,00
14	BUSCOPAM SIMPLES 20 MG/ML - BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 20 MG/ML INJETÁVEL, AMPOLA COM 1 ML.	AMP	FARMACE	950	1,08	1026,00
15	BUSCOPAN COMPOSTO INJETÁVEL - CONTENDO 20 MG/5ML, AMPOLA DE 5 ML.	AMP	HIPOLABOR	1050	2,38	2499,00
16	BUSCOPAN SIMPLES SOLUÇÃO GOTAS 10 MG - FRASCO COM 20 ML.	FSC	HIPOLABOR	900	7,29	6561,00
17	CAPTOPRIL 25 MG - CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS	CX	MULTILAB	100	1,52	152,00

18	CEFALOTINA SÓDICA 1 G - SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA DE CEFALOTINA 1 G.	AMP	ABL	2000	7,56	15120,00
19	CETOPROFENO 100 MG - SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 2 ML.	AMP	UNIÃO QUÍMICA	1200	4,11	4932,00
20	CIMETIDINA 150 MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA DE CIMETIDINA 150 MG.	AMP	HYPOFARMA	1950	1,08	2106,00
21	CIPROTERONA 50 MG - CAIXA COM 20 COMPRIMIDOS.	CX	BAYER	80	148,04	11843,20
22	CLORETO DE POTÁSSIO 10 % - SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 10 ML.	AMP	ISOFARMA	200	0,27	54,00
23	CLORETO DE SÓDIO 10% - SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 10 ML.	AMP	ISOFARMA	530	0,27	143,10
24	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% - COM VASO CONSTRICTOR, SOLUÇÃO INJETÁVEL DE 20 MG/ML.	AMP	HYPOFARMA	1200	3,78	4536,00
25	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% - SEM VASO CONSTRICTOR, SOLUÇÃO INJETÁVEL DE 20 MG/ML.	AMP	HYPOFARMA	1800	2,70	4860,00
26	CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA 4 MG/ML - SOLUÇÃO VIA ORAL, COM 10 ML.	UND	PHARLAB	2400	1,62	3888,00
27	CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA 5 MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 2 ML.	AMP	FARMACE	1200	0,48	576,00
28	CLORIDRATO DE RANITIDINA 50 MG - SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 2 ML, VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES.	AMP	FARMACE	1200	2,16	2592,00
29	COMPLEXO B - SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 2 ML.	AMP	HYPOFARMA	2850	1,08	3078,00
30	DEXAMETASONA 2 MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 1 ML.	AMP	FARMACE	800	0,54	432,00
31	DEXAMETASONA 4 MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 2,5 ML.	AMP	FARMACE	800	0,65	520,00
32	DICLOFENACO SÓDICO 75 MG/03 ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 03 ML.	AMP	FARMACE	3600	0,60	2160,00
33	DICLORIDRATO DE BETAISTINA 24 MG - CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS.	CX	EUROFARMA	24	27,11	650,64
34	DIMETICONA 75 MG/ML - SUSPENSÃO ORAL, FRASCO 15 ML.	FSC	NATULAB	4830	1,95	9418,50
35	DOPAMINA 5 MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL COM 10 ML.	AMP	HIPOLABOR	100	3,24	324,00
36	ENOXAPARINA SÓDICA 40 MG/04ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM	AMP	BLAU	300	18,37	5511,00

	0,4 ML.					
37	ETILEFRINA 10 MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 1 ML.	AMP	UNIÃO QUIMICA	200	1,56	312,00
38	FUROSEMIDA 10 MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 1 ML.	AMP	FARMACE	600	0,48	288,00
39	GENTAMICINA 20 MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 1 ML.	AMP	NOVA FARMA	200	0,81	162,00
40	GENTAMICINA 40 MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 1 ML.	AMP	NOVA FARMA	100	0,81	81,00
41	GENTAMICINA 80 MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 1 ML.	AMP	NOVA FARMA	200	0,87	174,00
42	GLICOSE 25% - SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 10 ML.	AMP	FARMACE	3280	0,27	885,60
43	GLICOSE 50% - SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 10 ML.	AMP	FARMACE	3280	0,33	1082,40
44	GLUCONATO DE CÁLCIO 10 % - SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 10 ML.	AMP	ISOFARMA	20	2,81	56,20
45	HEPARINA SÓDICA 5.000 UI - SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLAS DE 0,25 ML.	AMP	CRISTÁLIA	200	4,32	864,00
46	HIDRALAZINA CLORIDRATO 20 MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 1 ML.	AMP	CRISTÁLIA	30	5,40	162,00
47	IDO A 5% - SOLUÇÃO AQUOSA, FRASCO COM 1 LITRO.	FSC	PROC9	28	38,18	1069,04
48	IDOPOVIDONA TÓPICO - FRASCO COM 1 LITRO.	FSC	RIOQUIMICA	146	23,77	3470,42
49	LOSARTANA POTÁSSICA 50 MG - COMPRIMIDO.	COM P	E M S	60000	0,20	12000,00
50	METFORMINA 500 MG - COMPRIMIDO.	COM P	TEUTO	30000	0,20	6000,00
51	METILERGOMETRINA 0,2 MG/1ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 1 ML.	AMP	UNIÃO QUIMICA	200	1,41	282,00
52	NITROFUZAZONA POMADA 2 MG/G - POMADA TOPICA 2%, BISNAGA COM 50 G.	BIS	CAZI	144	20,53	2956,32
53	NOEX 32 MCG/DOSE - SUSPENSÃO SPRAY, FRASCO COM 120 DOSES.	FSC	EUROFARMA	20	28,22	564,40
54	OMEPRAZOL 40 MG INJETÁVEL + DILUENTE 10ML.	AMP	BLAU	600	10,80	6480,00
55	OXACILINA SÓDICA 500 MG - SOLUÇÃO INJETÁVEL.	AMP	BLAU	330	1,95	643,50
56	PENICILINA BENZATINA 1.200.000 UI - FRASCO-AMPOLA.	AMP	TEUTO	200	9,19	1838,00
57	PENICILINA BENZATINA 600.000 UI - FRASCO-AMPOLA.	AMP	TEUTO	800	8,10	6480,00

58	PIEMONT 5 MG - CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS.	CX	EUROFARMA	30	47,02	1410,60
59	SOLUÇÃO DE GLICERINA 12% - CLISTER, ACOMPANHADO DE SONDA RETAL, FRASCO COM 500 ML.	FSC	FARMACE	100	5,39	539,00
60	SOLUÇÃO RINGER LACTATO - SISTEMA FECHADO, FRASCO COM 500 ML.	FSC	FRESENIUS	1550	2,60	4030,00
61	SORO FISIOLÓGICO 0,9% - FRASCO COM 1 LITRO.	FSC	FRESENIUS	400	3,89	1556,00
62	SORO FISIOLÓGICO 0,9% - FRASCO COM 100 ML.	FSC	FRESENIUS	2400	1,95	4680,00
63	SORO FISIOLÓGICO 0,9% - FRASCO COM 500 ML.	FSC	FRESENIUS	400	2,37	948,00
64	SORO GLICOFISIOLÓGICO 5% - SISTEMA FECHADO, FRASCO COM 500ML.	FSC	FRESENIUS	1100	2,60	2860,00
65	SORO GLICOSADO 5% - SISTEMA FECHADO, FRASCO COM 250ML.	FSC	FRESENIUS	750	2,27	1702,50
66	SORO GLICOSADO 5% - SISTEMA FECHADO, FRASCO COM 500ML.	FSC	FRESENIUS	3000	2,60	7800,00
67	SUCCINATO SÓDICO DE HIDROCORTISONA 100 MG - SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 4 ML.	AMP	BLAU	1950	4,32	8424,00
68	SUCCINATO SÓDICO DE HIDROCORTISONA 500 MG - SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 4 ML, VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES.	AMP	NOVA FARMA	2200	9,72	21384,00
69	SULFATO DE ATROPINA 0,25 MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 1 ML.	AMP	FARMACE	300	0,75	225,00
70	SULFATO DE MAGNÉSIO 500 MG/ML (50%) - SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 10 ML.	AMP	ISO FARMA	30	6,48	194,40
71	TORVILIP 20 MG - CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS.	CX	E M S	24	32,41	777,84
72	TRANSAMIN (ÁCIDO TRANEXÂMICO) 50MG/ML - AMPOLA COM 5 ML.	AMP	HIPOLABOR	400	6,05	2420,00
73	VITAMINA C (ÁCIDO ASCÓRBICO) 500 MG - CONTENDO 100 MG/ML, AMPOLA COM 5 ML.	AMP	FARMACE	2750	1,51	4152,50
74	VITAMINA K 10 MG - AMPOLA COM 1 ML.	AMP	HIPOLABOR	500	2,06	1030,00
VALOR TOTAL DO LOTE						228.000,00

LOTE 04 - MATERIAL ODONTOLÓGICO (Livre Concorrência)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL	UND	MARCA	QTD	VLR	VLR
------	---------------------------	-----	-------	-----	-----	-----

					UNIT	TOTAL
01	ÁCIDO FOSFÓRICO A 37 % EM GEL - GEL CONTENDO ÁCIDO FOSFÓRICO A 37 %, NA COR AZUL.	UND	MAQUIRA	80	4,69	375,20
02	ADESIVO DENTAL - TIPO FOTOPOLIMERIZÁVEL, FRASCO ÚNICO, CONTENDO 5,0ML; SOLVENTE À BASE DE ÁGUA E ÁLCOOL; ESPESSURA DE PELÍCULA DE 7 µM, COM 10% EM PESO DE CARGA (NANOPARTÍCULAS DE SÍLICA COM TAMANHO DE 5 NANÔMETROS). FRASCO COM TAMPA "FLIP TOP".	FSC	MAQUIRA	60	34,00	2040,00
03	ÁGUA DESTILADA - ESTÉRIL, APIROGÊNICA, EMBALAGEM CONTENDO 1 LITRO.	LT	FRESENIUS	50	7,98	399,00
04	AGULHA GENGIVAL PARA ANESTESIA - AGULHAS GENGIVAS DESCARTÁVEIS - 3G CURTA, TRIBISELADA E SILICONIZADA, ESTÉRIL EM EMBALAGEM BLISTER, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	PROCARE	30	31,96	958,80
05	ALAVANCA SELDIN 01 RETA	UND	ABC	25	60,00	1500,00
06	ALAVANCA SELDIN 02 RETA	UND	ABC	25	60,00	1500,00
07	ALAVANCA SELDIN DIREITA	UND	ABC	25	60,00	1500,00
08	ALAVANCA SELDIN ESQUERDA	UND	ABC	25	60,00	1500,00
09	ÁLCOOL ABSOLUTO PA 1000 ML - ÁLCOOL ETÍLICO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO LÍMPIDO, INCOLOR, VOLÁTIL, TEOR ALCOÓLICO MÍNIMO DE 99,5% GL.	LT	ITAJÁ	42	7,60	319,20
10	ALGODÃO EM ROLOS - ALGODÃO TIPO HIDRÓFILO, APRESENTAÇÃO EM MANTAS, MATERIAL ALVEJADO, PURIFICADO, ISENTO DE IMPUREZAS.	PCT	FAROL	100	2,52	252,00
11	ALGODÃO HIDRÓFILO 500 G - EM CAMADAS CONTÍNUAS EM FORMA DE ROLO (MANTA), PROVIDO DE PAPEL APROPRIADO EM TODA SUA EXTENSÃO.	PCT	NÉVOA	25	12,61	315,25
12	ANESTÉSICO COM VASOCONSTRITOR - A BASE DE CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA A 2% COM VASOCONSTRITOR 1:50.000 - CAIXA COM 50 TUBS DE 1,8 ML.	CX	SS WHITE	120	77,36	9283,20
13	ANESTÉSICO SEM VASOCONSTRITOR - A BASE DE LIDOCAÍNA 2%, CAIXA COM 50 TUBS DE 1,8 ML.	CX	SS WHITE	30	78,45	2353,50

14	ANESTÉSICO TÓPICO - CONTENDO BENZOCAÍNA 200 MG/ML E COM SABOR TUTTI-FRUTTI - POTE COM 12 G.	UND	NOVA DFL	30	12,95	388,50
15	APARELHO DE ULTRASSOM - COM JATO DE BICABORNATO PARA PROFILAXIA DENTÁRIA.	UND	SCHUSTER	1	4363,84	4363,84
16	BANDEJA CLÍNICA - MÉDIA	UND	ABC	30	78,30	2349,00
17	BOBINA PARA ESTERILIZAÇÃO - COM INDICADORES QUÍMICOS, DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME PLÁSTICO DE USO ÚNICO, MEDINDO 100 MM X 50 M.	UND	HARBO	210	54,70	11487,00
18	BROCA CARBIDE CA Nº 03 - BROCA ODONTOLÓGICA PARA CONTRA ÂNGULO, HASTE 22 MM.	UND	MICRODONT	60	10,60	636,00
19	BROCA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 2134 - HASTE FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL, PONTA ATIVA COM MICROGRÃOS DE DIAMANTES SINTÉTICOS, PONTA EM FORMATO CÔNICO TOPO ARREDONDADO.	UND	FAVA	25	2,96	74,00
20	BROCA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 2135 - HASTE FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL, PONTA ATIVA COM MICROGRÃOS DE DIAMANTES SINTÉTICOS, PONTA EM FORMATO CÔNICO TOPO ARREDONDADO.	UND	FAVA	25	2,96	74,00
21	BROCA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 3083 - HASTE FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL, PONTA ATIVA COM MICROGRÃOS DE DIAMANTES SINTÉTICOS, PONTA EM FORMATO CÔNICO TOPO ARREDONDADO.	UND	FAVA	25	2,96	74,00
22	BROCA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 3113 - HASTE FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL, PONTA ATIVA COM MICROGRÃOS DE DIAMANTES SINTÉTICOS, PONTA EM FORMATO CÔNICO TOPO ARREDONDADO.	UND	FAVA	25	2,96	74,00
23	BROCA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 3195F - FABRICADA COM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA, GRÃOS DE DIAMANTES AGLUTINADOS SOBRE A HASTE POR NÍQUEL ELETROGALVÂNICO.	UND	FAVA	30	2,96	88,80

24	BROCA JET BRAND Nº 03 – CARBIDE CIRÚRGICA, ESFÉRICA, BAIXA ROTAÇÃO.	UND	MICRODONT	25	20,00	500,00
25	BROCA JET BRAND Nº 05 – CARBIDE CIRÚRGICA, ESFÉRICA, BAIXA ROTAÇÃO.	UND	MICRODONT	35	20,00	700,00
26	BROCA ODONTOLÓGICA DIAMANTADA FG Nº 1013 – USADA PARA ALTA ROTAÇÃO, ESFÉRICA, ACABAMENTO ULTRAFINO.	UND	FAVA	25	2,96	74,00
27	BROCA ODONTOLÓGICA DIAMANTADA FG Nº 1014 – USADA PARA ALTA ROTAÇÃO, ESFÉRICA, ACABAMENTO ULTRAFINO.	UND	FAVA	35	2,96	103,60
28	BROCA ODONTOLÓGICA DIAMANTADA FG Nº 1032 – USADA PARA ALTA ROTAÇÃO, ESFÉRICA, ACABAMENTO ULTRAFINO.	UND	FAVA	25	2,96	74,00
29	BROCA ODONTOLÓGICA DIAMANTADA FG Nº 1033 – USADA PARA ALTA ROTAÇÃO, ESFÉRICA, ACABAMENTO ULTRAFINO.	UND	FAVA	25	2,96	74,00
30	BROCA ODONTOLÓGICA DIAMANTADA FG Nº 1034 – USADA PARA ALTA ROTAÇÃO, ESFÉRICA, ACABAMENTO ULTRAFINO.	UND	FAVA	25	2,96	74,00
31	BROCA ODONTOLÓGICA DIAMANTADA FG Nº 1035 – USADA PARA ALTA ROTAÇÃO, ESFÉRICA, ACABAMENTO ULTRAFINO.	UND	FAVA	25	2,96	74,00
32	BROCA ODONTOLÓGICA DIAMANTADA FG Nº 1036 – USADA PARA ALTA ROTAÇÃO, ESFÉRICA, ACABAMENTO ULTRAFINO.	UND	FAVA	25	2,96	74,00
33	BROCA ODONTOLÓGICA DIAMANTADA FG Nº 1052 – USADA PARA ALTA ROTAÇÃO, ESFÉRICA, ACABAMENTO ULTRAFINO.	UND	FAVA	25	2,96	74,00
34	BROCA ODONTOLÓGICA DIAMANTADA FG Nº 1092 – USADA PARA ALTA ROTAÇÃO, ESFÉRICA, ACABAMENTO ULTRAFINO.	UND	FAVA	35	2,96	103,60
35	BROCA ODONTOLÓGICA DIAMANTADA FG Nº 13168 – USADA PARA ALTA ROTAÇÃO, ESFÉRICA, ACABAMENTO ULTRAFINO.	UND	FAVA	25	2,96	74,00
36	BROCA ODONTOLÓGICA DIAMANTADA FG Nº 2200 – USADA PARA ALTA ROTAÇÃO, ESFÉRICA, ACABAMENTO ULTRAFINO.	UND	FAVA	35	2,96	103,60
37	BROCA ODONTOLÓGICA DIAMANTADA FG Nº 3138 – USADA PARA ALTA ROTAÇÃO, ESFÉRICA,	UND	FAVA	40	2,96	118,40

	ACABAMENTO ULTRAFINO.					
38	CABO DE BISTURI Nº 3.	UND	ABC	15	16,14	242,10
39	CIMENTO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO ODONTOLÓGICO - PASTA BASE, PASTA CATALIZADORA E BLOCO DE MISTURA, BASE EM TUBO.	KIT	MAQUIRA	25	38,11	952,75
40	CIMENTO OBTURADOR PROVISÓRIO.	CX	MAQUIRA	25	13,21	330,25
41	CONTRA ÂNGULO ODONTOLÓGICO	UND	DENTFLEX	5	844,84	4224,20
42	CURETA PERIODONTAL (MCCALL)	UND	ABC	30	17,66	529,80
43	DETERGENTE MULTIENZIMÁTICO 4 ENZIMAS - CONTENDO 1 LITRO.	FSC	ZYMEDET	6	29,94	179,64
44	ENXAGUATÓRIO BUCAL - COM AÇÃO ANTISÉPTICA, COMPOSTO DE TIMOL 0,064 % + EUCALIPTOL 0,092 % + SALICILATO DE METILA 0,06 % + MENTOL 0,042 %. HORTELÃ, FRASCO CONTENDO 2000 ML.	FSC	ORAL B	20	38,95	779,00
45	ESPÁTULA DE INSERÇÃO LATERAL	UND	GOLGRAN	30	14,97	449,10
46	ESPÁTULA DE SILICADO Nº 1.	UND	GOLGRAN	10	14,97	149,70
47	ESPÁTULA Nº 35 – AÇO INOX	UND	GOLGRAN	50	14,97	748,50
48	ESPELHO BUCAL PLANO Nº 5 - RESISTENTE À AUTOCLAVAGEM, DURÁVEL, QUE NÃO PERCA O BRILHO NEM SUA CAPACIDADE DE REFLEXÃO APÓS A AUTOCLAVAGEM, NÃO ARRANHE E NEM TRINQUE COM FACILIDADE, QUE REFLITA A IMAGEM COM NITIDEZ DE DETALHES	UND	IODONTOSUL	75	8,08	606,00
49	EVIDENCIADOR DE PLACA BACTERIANA - COMPOSIÇÃO: ERITROSINA, AROMATIZANTE, SACARINA SÓDICA, CICLOMATO DE SÓDIO UMECTANTE.COMPRIMIDOS (PASTILHAS), ACONDICIONADOS EM BLISTER COM 06 UNIDADES.	CX	BIODINAMICA	30	26,91	807,30
50	EVIDENCIADOR DE PLACA BACTERIANA - EVIDENCIADOR DE PLACA BACTERIANA EM SOLUÇÃO FUCSINA EM FRASCO COM 10 ML, CONSTANDO RECOMENDAÇÕES PARA ARMAZENAMENTO, VALIDADE MÍNIMA 02 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	FSC	MAQUIRA	30	9,93	297,90
51	FIO DENTAL DE 500 METROS - FIO DENTAL COM 500 METROS EM EMBALAGEM COM DISPOSITIVO PARA CORTE MANUAL.	UND	HELLO	30	25,23	756,90

52	FIO PARA SUTURA DE SEDA PRETA 3-0 - COM APROXIMADAMENTE 45CM DE COMPRIMENTO, DIÂMETRO DE 0,3 COM AGULHA CORTANTE ½.	CX	PROCARE	30	51,51	1545,30
53	FITA MATRIZ DE AÇO NÚMERO 05 - PARA RESTAURAÇÕES DE AMALGAMA E RESINA, EM AÇO INOX.	PCT	INJECTA	15	2,33	34,95
54	FITA MATRIZ EM AÇO NÚMERO 07 - PARA RESTAURAÇÕES DE AMALGAMA E RESINA, EM AÇO INOX.	PCT	INJECTA	15	2,63	39,45
55	FIXADOR ODONTOLÓGICO RADIOGRÁFICO - APLICAÇÃO PARA PROCESSAMENTO MANUAL, ASPECTO FÍSICO SOLUÇÃO AQUOSA PRONTA PARA USO. FRASCO COM 475 ML.	FSC	SS WHITE	15	14,97	224,55
56	FLÚOR SOLUÇÃO - SOLUÇÃO DE FLÚOR PARA BOCHECHOS, SEM CORANTES ARTIFICIAIS, SOLUÇÃO TRANSPARENTE, NA CONCENTRAÇÃO DE 0,05 %, USO DIÁRIO, COM SABOR, FRASCO DE 500 ML.	FSC	IODONTOSUL	84	9,93	834,12
57	FLÚOR TÓPICO GEL - TIXOTRÓPICO (FLUORETO FOSFATO ACIDULADO A 1,23 % ÍONS FLÚOR) DE 00:60 SEGUNDOS, SABOR TUTTI-FRUTI, ACONDICIONADO EM FRASCO COM 200 ML.	FSC	IODONTOSUL	60	5,14	308,40
58	FLUORNIZ - VERNIZ COM FLÚOR, 5% DE FLUORETO DE SÓDIO. CAIXA CONTENDO 1 FRASCO COM 10 ML DE FLUORNIZ E 1 FRASCO COM 10 ML DE SOLVENTE PARA FLUORNIZ.	KIT	SS WHITE	15	39,98	599,70
59	FORCEPS Nº 150	UND	ABC	15	126,37	1895,55
60	FORCEPS Nº 151	UND	ABC	15	126,37	1895,55
61	FORCEPS Nº 16	UND	ABC	50	126,37	6318,50
62	FOTOPOLIMERIZADOR - LED VALO COM FIO	UND	SCHUSTER	2	1277,81	2555,62
63	GLUTARALDEÍDO A 2 % - SOLUÇÃO DE GLUTARALDEÍDO A 2%, PARA DESINFECÇÃO OU ESTERILIZAÇÃO DE INSTRUMENTOS MÉDICO-CIRÚRGICOS, SENSÍVEIS AO CALOR, ACONDICIONADO EM GALÃO DE 5 L.	GAL	RIOQUIMICA	25	112,52	2813,00
64	GORRO CIRÚRGICO DESCARTÁVEL - BRANCO, HIPOALERGÊNICO FORMATO ANATÔMICO, NÃO ESTÉRIL, COM ELÁSTICO, PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	PHARMATEX	10	8,73	87,30

65	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO (HIDROXIL) - INDICADO PARA O CAPEAMENTO PULPAR E FORRAMENTO PROTETOR SOB MATERIAIS RESTAURADORES, CIMENTOS E OUTROS MATERIAIS DE BASE, CONTENDO 1 PASTA BASE DE 13 G E 1 PASTA CATALISADORA DE 11 G.	KIT	MAQUIRA	10	39,96	399,60
66	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PA - INDICADO PARA BASES CAVITÁRIAS, PULPOTOMIAS, TRAUMATISMOS ENDODÔNTICOS E PREVENÇÃO DAS REABSORÇÕES RADICULARES EM DENTES TRAUMATIZADOS, FRASCO CONTENDO 10 G.	FSC	MAQUIRA	30	12,90	387,00
67	IONÔMERO DE VIDRO - AUTO P/ RESTAUR., KIT:10G PO A3+8 ML LIQ+MED.+ BLOCO IONÔMERO DE VIDRO, PARA RESTAURAÇÕES DE DENTES PERMANENTES E DECÍDUOS, AUTOPOLIMERIZAVEL, KIT DE PO, LIQUIDO, MEDIDOR DE PO E BLOCO DE ESPATULACAO, PO EM FRASCO COM APROXIMADAMENTE 10 G, COR A3, COMPOSTO POR VIDRO DE ALUMÍNIO SILICATO E FLUORETOS, LIQUIDO EM FRASCO COM APROXIMADAMENTE 8ML, COMPOSTO POR ACIDO POLIACRILICO E ADITIVOS, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM CAIXA.	CX	MAQUIRA	15	45,41	681,15
68	IONÔMERO DE VIDRO LÍQUIDO - PARA RESTAURAÇÃO DENTÁRIA, CONTENDO: ÁCIDO TARTÁRICO E ÁGUA DESTILADA, COMPATÍVEL COM A COR U, PESO LÍQUIDO DE 8 ML CADA FRASCO.	FSC	MAQUIRA	15	45,41	681,15
69	KIT DE PONTAS SILICONADAS - SISTEMA ACABAMENTO P/ ÂNGULO RETO, PONTAS DE SILICONE P/ ACABAMENTO E POLIMENTO DE RESINA COMPOSTA, COM UMA SÓ ABRASIVIDADE, COR BRANCA, KIT CONTENDO COM 7 PONTAS NOS SEGUINTE FORMATOS: 03 PONTAS CHAMA, 02 PONTAS TAÇA E 02 PONTAS LENTILHA.	KIT	MICRODONT	25	95,36	2384,00
70	LÂMINA DE BISTURI Nº 15 C	CX	MAXICOR	25	31,79	794,75
71	MÁSCARA CIRÚRGICA COM ELÁSTICO DESCARTÁVEL - FABRICADA EM POLIPROPILENO	CX	MEDIX	30	81,63	2448,90

	COM 3 CAMADAS, SENDO A CAMADA INTERNA DE FILTRO MELT BLOWN BFE (EFICIÊNCIA DE FILTRAGEM BACTERIANA) MÍNIMA 95%. CAIXA COM 50 UNIDADES.					
72	MATERIAL RESTAURADOR INTERMEDIARIO – COM FIBRA.	CX	DENTSPLY	10	71,85	718,50
73	MATERIAL RESTAURADOR INTERMEDIARIO (IRM) - PÓ C/38 G, LÍQUIDO 15 ML, COMPOSIÇÃO A BASE DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL, REFORÇADO POR POLÍMEROS, ALTO VEDAMENTO MARGINAL, PRESA RÁPIDA, ALTA RESISTÊNCIA A COMPRESSÃO, PROPRIEDADES SEDATIVAS.	KIT	DENTSPLY	25	265,82	6645,50
74	MOLDEIRA DESCARTÁVEL - ADULTO TAMANHO G EM POLIURETANO EXPANDIDO, PARAFINA, CORANTES ORGÂNICOS, PARA APLICAÇÃO TÓPICA DE FLÚOR, EM CAIXA, COM 24 MOLDEIRAS ADULTO, G, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS.	CX	MAQUIRA	15	201,31	3019,65
75	MOLDEIRA DESCARTÁVEL - ADULTO TAMANHO M EM POLIURETANO EXPANDIDO, PARAFINA, CORANTES ORGÂNICOS, PARA APLICAÇÃO TÓPICA DE FLÚOR, EM CAIXA, COM 24 MOLDEIRAS ADULTO, TAMANHO M, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS.	CX	MAQUIRA	15	201,31	3019,65
76	MOLDEIRA DESCARTÁVEL - ADULTO TAMANHO P EM POLIURETANO EXPANDIDO, PARAFINA, CORANTES ORGÂNICOS, PARA APLICAÇÃO TÓPICA DE FLÚOR, EM CAIXA, COM 24 MOLDEIRAS ADULTO, P, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS.	CX	MAQUIRA	15	201,31	3019,65
77	MOLDEIRA DESCARTÁVEL - EM POLIURETANO EXPANDIDO, PARAFINA, CORANTES ORGÂNICOS, PARA APLICAÇÃO TÓPICA DE FLÚOR, EM CAIXA, COM 24 MOLDEIRAS EM 2 TAMANHOS, DE 03 A 06 ANOS E DE 06 A 12 ANOS,	CX	MAQUIRA	15	201,31	3019,65

	CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS.					
78	ÓLEO LUBRIFICANTE SPRAY - PARA ALTA E BAIXA ROTAÇÃO, ÓLEO MINERAL DE BAIXA VELOCIDADE PARA PREVENIR OXIDAÇÃO NÃO CONTENDO CLOROFLUORCARBONO, FRASCO COM 200ML.	FSC	MAQUIRA	5	31,25	156,25
79	PAPEL CARBONO ARTICULAR ODONTOLÓGICO - EXTRA-FINO, PARA AJUSTE OCLUSAL DE RESTAURAÇÕES, BLOCO COM 12 UNIDADES.	PCT	MAQUIRA	70	43,76	3063,20
80	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 150MM X 100M ROLO - PRODUZIDO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO MAIS FILME PLÁSTICO LAMINADO SÃO ADEQUADOS A TODOS OS TIPOS DE PRODUTOS A SEREM ESTERILIZADOS EM GÁS ETO OU VAPOR.	RL	HARBO	52	87,46	4547,92
81	PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO - MATERIAL ANTISSEPTICO E ANALGÉSICO.	UND	MAQUIRA	30	11,61	348,30
82	PASTA PROFILÁTICA ODONTOLÓGICA - ABRASIVA, ANTI-SÉPTICA, COM FLÚOR, VISCOSA, SABOR E ODOR AGRADÁVEL.	FSC	MAQUIRA	30	11,77	353,10
83	PEDRA POMES EXTRA FINA USO ODONTOLÓGICO - EXTRA FINA, DE COR ACINZENTADA, DE BAIXA DENSIDADE E PESO. USO PROFISSIONAL ODONTOLÓGICO - POTE COM 100 GRAMAS. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	FSC	MAQUIRA	20	11,77	235,40
84	PINÇA CLÍNICA PARA ALGODÃO NÚMERO 17.	UND	ABC	30	20,18	605,40
85	PÓ DE BICARBONATO DE SÓDIO - PARA PROFILAXIA EM PÓ, EXTRA-FINO, EXCLUSIVO PARA USO ODONTOLÓGICO, COM AGENTE FLUIDIFICANTE, CAIXA COM 15 ENVELOPES COM 40 GRAMAS CADA.	CX	MAQUIRA	15	46,76	701,40
86	PONTA APLICADORA PARA AGENTE DE UNIÃO (MICROBRUSH) - DESCARTÁVEIS, HASTE PLÁSTICA DOBRÁVEL PARA FACILITAR A	CX	FGM	10	15,09	150,90

	DEPOSIÇÃO DE MATERIAL, PONTA ATIVA DE FORMA ESFÉRICA, COMPOSTA DE MICRO FIBRAS, ISENTA DE FILIAPOS, CAIXA COM 100 UNIDADES.					
87	PONTA DE PAPEL ABSORVENTE – 1ª SÉRIE (15 A 40), COM ALTO PODER DE ABSORÇÃO PARA SECAGEM DOS CANAIS RADICULARES. EMBALAGEM COM 120 PONTAS.	CX	INJECTA	20	20,18	403,60
88	PORTA AGULHA - INSTRUMENTO CIRÚRGICO USADO PARA SEGURAR UMA AGULHA ENQUANTO É FEITA A SUTURA DE TECIDOS EM CIRURGIAS.	UND	ABC	30	60,58	1817,40
89	RESINA MICRO-HÍBRIDA UNIVERSAL A1 – PARA DENTES ANTERIORES E POSTERIORES.	UND	MAQUIRA	15	31,96	479,40
90	RESINA MICRO-HÍBRIDA UNIVERSAL A2 – PARA DENTES ANTERIORES E POSTERIORES, FOTOPOLIMERIZÁVEL E RADIOPACA.	UND	MAQUIRA	15	31,96	479,40
91	RESINA MICRO-HÍBRIDA UNIVERSAL A3 – PARA DENTES ANTERIORES E POSTERIORES, FOTOPOLIMERIZÁVEL E RADIOPACA, MATRIZ ORGÂNICA BIS-GMA.	UND	MAQUIRA	21	31,96	671,16
92	RESINA MICRO-HÍBRIDA UNIVERSAL A3,5 – PARA DENTES ANTERIORES E POSTERIORES, FOTOPOLIMERIZÁVEL E RADIOPACA, MATRIZ ORGÂNICA BIS-GMA.	UND	MAQUIRA	20	31,96	639,20
93	RESINA MICRO-HÍBRIDA UNIVERSAL B1 – PARA DENTES ANTERIORES E POSTERIORES, FOTOPOLIMERIZÁVEL E RADIOPACA, MATRIZ ORGÂNICA BIS-GMA.	UND	MAQUIRA	20	31,96	639,20
94	REVELADOR RADIOLÓGICO – SOLUÇÃO AQUOSA PRONTA P/ USO, PARA PROCESSAMENTO MANUAL, FRASCO COM 475 ML.	UND	SS WHITE	25	14,97	374,25
95	SELANTE RESINOSO - SELANTE, FOTOPOLIMERIZAVEL, PARA FOSSULAS E FISSULAS, CAIXA CONTENDO O SELANTE EM FRASCO COM APROXIMADAMENTE 2 G CADA (SERINGAS).	UND	MAQUIRA	10	28,97	289,70
96	SERINGA CARPULE COM REFLUXO DUFLEX.	UND	GOLGRAN	50	65,46	3273,00
97	SINDESMÓTOMO - QUINELATO	UND	ABC	20	17,66	353,20
98	SONDA EXPLORADORA ODONTOLÓGICA	UND	ABC	24	11,61	278,64

99	SUGADOR ODONTOLÓGICO - DESCARTÁVEL ATÓXICO, COM PONTEIRA CONFECCIONADA EM P.V.C. MACIO, ATÓXICO, COLORIDO, VAZADA E AROMATIZADA ARTIFICIALMENTE DE SABOR TUTTI-FRUTTI. PACOTES COM 40 UNIDADES.	PCT	SSPLUS	270	20,30	5481,00
100	TESOURA CIRÚRGICA 15 CM RETA.	UND	ABC	30	44,00	1320,00
101	TESOURA IRIS RETA.	UND	ABC	30	42,12	1263,60
102	TIRA DE POLIÉSTER EMB. C/ 100 TIRAS - TIRAS DE LIXA COM BASE EM POLIÉSTER, ABRASIVA, DE ÓXIDO DE ALUMÍNIO COM 2 GRANULAÇÕES E CENTRO NEUTRO, PARA ACABAMENTO E POLIMENTO EM RESINA.	PCT	INJECTA	25	10,60	265,00
103	TIRAS DE LIXA P/ACABAMENTO DE RESINA - BRANCA COM 4MM - PACOTE COM 150 UNIDADES. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	PCT	MICRODONT	25	48,77	1219,25
104	TRICRESOL FORMALINA - CONTENDO 10 ML	FSC	MAQUIRA	4	10,09	40,36
VALOR TOTAL DO LOTE						131.000,00

LICITANTE VENCEDOR: PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACEUTICOS LTDA CNPJ N° 01.722.296/0001-17

LOTE 03 - MEDICAMENTOS CONTROLADOS (Livre Concorrência)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL	UND	MARCA	QTD	VLR UNIT	VLR TOTAL
01	AMITRIPTILINA 25 MG - CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS.	CX	TEUTO	100	2,37	237,00
02	BROMAZEPAM 6 MG - CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS.	CX	GERMED	140	5,96	834,40
03	CLORIDRATO DE SERTRALINA 50 MG-CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS.	CX	ZYDUS	50	8,95	447,50
04	DIAZEPAN 10 MG - CONTENDO 5 MG/ML, AMPOLA COM 2 ML.	AMP	SANTISA	400	0,78	312,00
05	GABAPENTINA 300 MG - CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS.	CX	PRATI	50	17,94	897,00
06	HEMIFUMARATO DE QUETIAPINA 200 MG - CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS.	CX	E M S	144	35,89	5.168,16



07	LORAZEPAM 1 MG – MEDICAMENTO COM 1 MG, CAIXA COM 20 COMPRIMIDOS.	CX	WYNTH	8300	27,92	231.736,00
08	PINAZAN 100 MG - CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS.	CX	CRISTALIA	144	169,50	2.4408,00
09	RIVOTRIL GOTAS 2,5 MG/ML - FRASCO COM 20 ML.	FSC	HIPOLABOR	20	22,90	458,00
VALOR TOTAL DO LOTE						264.498,06